ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от  « 24 »  мая    2022 г.  № 42
с. Устьевое, Соболевский район

«О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
Устьевого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории  Устьевого сельского поселения, утвержденными Решением Устьевого сельского поселения от 20.09.2018 №174, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства Устьевого сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack] 	1. Объявить с 24 мая по 19 июня 2022 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Устьевого сельского поселения.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3] 2. Руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от форм собственности организовать работы по санитарной очистке соответствующих прилегающих территорий в радиусе не менее 15 метров.
[bookmark: sub_4]3.  Жителям индивидуальных и многоквартирных домов, владельцам гаражей, сараев, огороднических и тепличных хозяйств  провести благоустройство придомовых и дворовых территорий, соответствующих земельных участков, а также  санитарную очистку от мусора, сухой травы.
[bookmark: sub_12] 	4. Граждане и должностные лиц а, не исполняющие настоящее постановление, будут привлекаться к административной ответственности.
	5. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения.
6. Довести настоящее постановление до граждан, руководителей организаций, учреждений, предприятий путем размещения объявлений на информационных стендах Устьевого сельского поселения.

Глава Устьевого сельского поселения                                     С.В. Третьякова